
 

 

Č. j. UKFaF/3326/2023-7 

 

ZÁPIS č. 7/2023 
z jednání kolegia děkana 6. dubna 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík 

Hosté: na jednotlivé projednávané body p. Hemerková, Ing. Hubáček, Ing. Marek, Ing. Navrátilová, 

p. Neznámá  

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium bere na vědomí: 

• Možnosti náhrady mzdy zaměstnanců v případě účasti na sobotním termínu přijímacích zkoušek: 

o zaměstnanec si řádně vykáže výkaz práce za sobotu, nebude si vybírat náhradní volno – 

obdrží mzdu dle odpracovaných hodin + 50% příplatek za práci v sobotu 

nebo 

o zaměstnanec si řádně vykáže výkaz práce za sobotu, vybere si náhradní volno – obdrží 

příplatek za práci v sobotu. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na jmenování doc. RNDr. Lenky Kujovské Krčmové, Ph.D., členkou komise pro státní 

závěrečné zkoušky bakalářského studijního programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 

v části Analytická chemie. 

• Přiznání stipendia studentkám, které reprezentovali naši fakultu na benefičním koncertu. 

• Uvolnění studentů z výuky z důvodu stáže v rámci výuky předmětů Úvod do industriální farmacie 

a Průmyslová výroba farmaceutických přípravků. Studenti si náhradu výuky domluví individuálně 

s vyučujícími. 

• Termíny předpokládané výuky studijního programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 

v kombinované formě zimním semestru akademického roku 2023/2024: 

o 6. 10. – 7. 10. 2023,  
o 20. 10. –21. 10. 2023, 
o 3. 11. – 4. 11. 2023,  
o 10. 11. – 11. 11. 2023,  
o 24. 11. – 25. 11. 2023,  



 

 

o 1. 12. – 2. 12. 2023, 
o 15. 12. – 16. 12. 2023. 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje 

• Návrh na přiznání stipendia studentkám za propagaci FaF UK na veletrhu v Jižní Koreji. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Návrh žádosti o akreditaci společného doktorského studijního programu Lékařská a farmaceutická 

mikrobiologie, předkládaný Lékařskou fakultou v Hradci Králové. Studijní program bude zajišťován 

ve spolupráci LF HK a FaF. 

Granty a projekty  

• Vyplacení odměny hlavním řešitelům projektů Specifického vysokoškolského výzkumu (SVV). 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• V SIS byla schválena mimořádná hodnocení studia všech doktorandů v 1. ročníku k 31. 3. 2023. 

Do tohoto ročníku v říjnu 2022 nastoupilo 26 doktorandů, z nichž 23 obdrželo hodnocení 

A a 2 studenti obdrželi hodnocení B. Jeden student již studia zanechal. 

Věda a výzkum  

• Dne 27. 3. 2023 byly schváleny žádosti o podporu ze Strategického fondu děkana programu 

Cooperatio Pharmaceutical Sciences. Rozdělení Strategického fondu děkana a hodnocení vědecké 

činnosti skupin, kateder a řešitelů programu Cooperatio PharmSci v roce 2023 bylo rozesláno 

elektronicky dne 6. 4. 2023 a zveřejněno na fakultním intranetu. 

Návrh rozdělení institucionálních prostředků přidělených FaF UK na program Cooperatio PharmSci 

pro rok 2023 byl předán AS k projednání. 

• Ve dnech 30. - 31. 3. 2023 úspěšně proběhla XXX. Studentská vědecká konference, jíž se zúčastnilo 

61 aktivních účastníků (sekce: biologická 18, chemická 24, farmaceutické technologie 8 a sociální 

a klinické farmacie 11). 

o V biologické sekci prezentovalo své práce 18 studentů a hodnotící komise ocenila 

následující studenty: 

▪ 1. místo – Martin Mašín – „The effect of resveratrol and gambogic acid on the DNA 

damage caused by daunorubicin in neonatal rat cardiomyocytes“ (školitelka: 

PharmDr. Anna Jirkovská, Ph.D.) 



 

 

▪ 2. místo – Ingrid Hlbočanová – „The future of photosensitizers in terms of tumor 

therapy“ (školitel: RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D.) 

▪ 3. místo – Dominika Papinčáková – „Preparation of STAT3-knockout glioblastoma 

multiforme cell line using CR1SPR-Cas9 editing“ (školitelka: prof. RNDr. Lenka 

Skálová, Ph.D.) 

▪ ocenění poroty: 

 Mykyta Karasik – „ldentification of the optima! strategy for the producti on 

and purification of the chaperone protein DnaK from F.tularensis“ (školitelka: 

Valeria Šeško, Ph.D.) 

 Michala Malá – „Screening of Cynoglossum officinale plant contents and their 

biological activity“ (školitelka: PharmDr. Daniela Suchánková, Ph.D.) 

o V chemické sekci prezentovalo své práce 24 studentů a hodnotící komise ocenila 

následující studenty: 

▪ 1. místo – Mykyta Starovoit – „A high-temperature LC-MS method for efficient 

bottom-up proteomic analyses with minimized artifacts“ (školitel: PharmDr. Juraj 

Lenčo, Ph.D.) 

▪ 2. místo – Barbora Koutníková – „Synthesis of coumarin based fluorophore probes“ 

(školitelé: prof. dr. Janez Ilaš, mag. farm., prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.) 

▪ 3. místo – Michaela Hříbková – „Miniaturized solid-phase extraction in analysis 

of amino compounds by LC-MS/MS“ (školitelé: MSc. Larissa Silva Maciel, PharmDr. 

Lukáš Lochman, Ph.D.) 

o V sekci farmaceutické technologie prezentovalo své práce 8 studentů a hodnotící komise 

ocenila následující studenty: 

▪ 1. místo – Lukáš Ficek – „The preparation of tablets by laser sintering“ (školitelka: 

doc. PharmDr. Jitka Mužíková, Ph.D.) 

▪ 2. místo - Hana Hnatová – „Formulation and characterization of PLGA based FFS for  

local drug delivery“ (školitelka: PharmDr. Eva Šnejdrová Ph.D.) 

▪ 3. místo – Ladislava Helerová – „How the solvent affects the disintegration time of 

liquisolid systems in the form of capsules?“ (školitelka: doc. PharmDr. Barbora 

Vraníková Ph.D.) 

o V sekci sociální a klinické farmacie prezentovalo své práce 11 studentů a hodnotící komise 

ocenila následující studenty: 

▪ 1. místo – Jana Procházková – „Analysis of drug dosage adjustment in patients with 

chronic kidney disease“ (školitelé: prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc., PharmDr. Zuzana 

Očovská) 

▪ 2. místo - Tamara Opatovská – „Analysis of prescribing antibiotics for laparoscopic 

appendectomies in a pediatrie patient  population“ (školitelka: PharmDr. Anna 

Rejmanová, Ph.D.) 

▪ 3. místo – Barbora Hanusová – „Measuring adherence in patients with oral 

targeted therapy in chronic lymphocytic leukemia“ (školitel: doc. PharmDr. Josef 

Malý, Ph.D.) 

o Cenu České farmaceutické společnosti ČLS J. E. Purkyně převzala od 

prof. PharmDr. Martina Doležala, Ph.D., studentka Jiřina Minaříková (školitelky: 

PharmDr. Eva Zimčíková, Ph.D., PharmDr. Petra Rozsívalová) za svou práci s názvem 

„Follow-up of patients after COVID-19 monoclonal antibodies administration“.   

Vedení fakulty děkuje všem aktivně vystupujícím, školitelům, porotcům a organizátorům této 

konference. 



 

 

• Informace z koordinačního setkání prorektora pro vědu a proděkanů pro vědu a doktorské 

studium, konané dne 24. 3. 2023, jehož se online zúčastnili proděkan prof. Štaud a Mgr. Dršatová. 

• Komise pro etiku ve výzkumu dne 29. 3. 2023 projednala a schválila žádosti dr. Caraza Fernándeze 

o posouzení projektů GA ČR (č. j. UKFaF/134828/2023) a PRIMUS (č. j. UKFaF/88333/2023) 

a žádost dr. Kočové Vlčkové o posouzení projektu GA ČR (č. j. UKFaF/148121/2023-2). 

• Informaci o programech Fulbrightovy komise na rok 2024/2025 a jarní webináře, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. 

Granty a projekty  

• Hlavním řešitelům 11 nových a 17 pokračujících projektů GA UK, řešených v roce 2023, je postupně 

uzavřeno od ledna (pokračující) či od května (nové projekty) 2023 celkem 28 DPP. Ostatní hlavní 

řešitelé (12) mají pracovní smlouvu nebo jim bude odměna vyplacena (v květnu) v rámci stávající 

DPP. 

• Za FaF UK byla podána 1 závěrečná zpráva projektu PRIMUS (hlavní řešitelka doc. Čečková). 

Soutěže  

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Dimitrise N. Chorafase 2023 pro nejlepší absolvující 

doktorandy, zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení 

do 26. 4. 2023.  

• Informaci o Opatření rektora č. 14/2023 „Zásady soutěže vysoce kvalitních monografií 

na Univerzitě Karlově“, nově upravujícím celkový autorský podíl zaměstnanců UK na alespoň 50 %, 

dále možnost vyřazení ze soutěže titulů, které nesplňují atributy originálního odborného textu 

a prodloužení lhůty pro zveřejnění výsledků hodnocení monografií do 30. června 2023.  

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Účast v rámci expozice UK veletrhu Gaudeamus Bratislava (10. - 12. 10. 2023). Předběžně 

souhlasíme s účastí na veletrzích Gaudeamus Nitra (14. - 15. 11. 2023) a Gaudeamus Košice (27. – 

28. 11. 2023), pokud se zúčastní alespoň 3 další fakulty UK.  

• Účast na letošním podzimním online veletrhu Vysokeskoly.cz. 

• Plán vedoucí Zahrady léčivých rostlin pořádat od dubna do října 2023 zajímavé přednášky. Zhruba 

1x za měsíc pozve přednášejícího – témata: problematika botanických druhů rostlin, sbírek rostlin 

a dalších zajímavých témat ze zahradnického a krajinářského oboru. 24. 4. 2023 od 16:00 h bude 

mít přednášku RNDr. Václav Koula na téma: Růže a jejich šlechtění, od starých růží k moderním. 

Vstupné dobrovolné. Určeno pro zaměstnance, studenty a širokou veřejnost. Ing. Chlebková bude 

Komisi pro ZLR informovat o dalších tématech a upřesňovat termíny. 

• 22. 4. 2023 se koná Hradecký Majáles. Fakultu budou z vlastní iniciativy zastupovat studenti ze 

SČSF. Doprovodný program konzultují a připravují ve spolupráci s doc. Z. Šklubalovou. Studenti 

využijí stánek Spolku, za pronájem pořadatel pravděpodobně nebude nic účtovat. Za přípravu 

reportážního článku a fotografií z akce byla schválena odměna. 

• Fakulta se nebude účastnit veletrhu mezinárodního vzdělávání NAFSA v USA. Jedné se o jeden ze 

tří diplomatických veletrhů, který je určen k setkávání s jinými zahraničními univerzitami po linii 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Programy-Fulbrightovy-komise-na-rok-2024-2025-a-ja/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Dimitrise-N-Chorafase-2023-uzaverka-26-4-20/
https://cuni.cz/UK-12591.html
https://cuni.cz/UK-12591.html


 

 

IRO, pokud fakulta hledá nového zahraničního partnera na výměnu studentů či akademiků. 

Nejedná se o „uchazečský“ veletrh, kde je účelem získávat nové studenty.  

• Fakulta nevyužije výzvu k nominacím na cenu Evropské asociace pro mezinárodní vzdělávání (EAIE) 

s názvem Award for Excellence in Internationalization. Toto ocenění je určeno vysokoškolským 

institucím, které při řešení aktuálních problémů v oblasti internacionalizace použily kreativní 

přístupy a úspěšně je implementovaly. 

• Děkujeme RNDr. Pavlíně Vávrové za prezentaci fakulty v podcastu Pod čepicí. Získává mimořádné 

stipendium. 

• Fakulta bude participovat na akci „Jarní škola JUK“ pro středoškolské studenty 16. 5. 2023. 

Proběhne na fakultě ve formátu přednášky spojené s praktickou ukázkou v laboratoři. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Na recepci ve vestibulu fakulty úspěšně běží prodej fakultních propagačních předmětů. 

• Článek o otevření nové sezóny v ZLR a novinkách vyšel v hradeckém zpravodaji Radnice. 

• Venkovní kasička na ZLR je v procesu přípravy (vyřizuje Ing. Polanský, IPTO). 

• Venkovní cedule a samolepky na ZLR – poptali jsme výrobce a čekáme na zaslání cenových nabídek. 

• Dne 30. 3. 2023 proběhlo setkání PR pracovníků fakult na LF UK v Plzni (účastnila se M. Jeřábková). 

o 8. – 10. 6. 2023 Festival vědy, 21. 6. 2023 Vědafest – obou akcí se účastníme, program má 

být určen především dětem. Na Vědafestu se bude UK prezentovat více celistvě, bude 

probíhat soutěž, kdy děti nasbírají razítka a dostanou cenu. K přípravě programu proběhne 

na fakultě schůzka 18. 4.  

o Noc vědců se koná 6. 10. 2023 od 17 hodin – letošní téma je „TAJEMSTVÍ“ 

o Informační dokument Propagační složka prezentace UK, materiál není ještě ve finální 

podobě. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• 4EU+ Visiting Professorship – Aliance 4EU+ vypsala novou výzvu na 2 až 3měsíční pobyty pro 

akademické pracovníky. Cílem programu, do kterého se mohou hlásit akademičtí a výzkumní 

pracovníci ze všech vědeckých oblastí a oborů, je obohatit stávající spolupráci v rámci Aliance. 

Uzávěrka pro podání žádosti je 1. června 2023. Zveřejněno na intranetu 23. 3. 2023. 

• Německo a Švýcarsko: Nabídka semestrálních pobytů pro studenty a doktorandy v ak. roce 2023/24 

v rámci přímé meziuniverzitní spolupráce na partnerských univerzitách v Německu a ve Švýcarsku 

– přihlášky se podávají v online aplikaci do termínu 19. 4. 2023. Zveřejněno na intranetu 

29. 3. 2023. 

• Vyhlášení výběrového řízení pro pobyty v rámci meziuniverzitních dohod v LS 2023/24 – pro FaF 

jsou v nabídce pobyty na následujících univerzitách: Griffith University, Seoul National University, 

Ankara University, University of Washington at Seattle. Příjem přihlášek studentů prostřednictvím 

online aplikace do 30. 4. 2023. Zveřejněno na intranetu 31. 3. 2023. 

• AKTION ČR-Rakousko: Jednoměsíční stipendia pro VŠ učitele a letní kolegia s výukou NJ. 

O jednoměsíční výzkumná/přednášková stipendia se mohou ucházet vysokoškolští učitelé 

veřejných vysokých škol. Žádost o stipendium se vyplňuje elektronicky přes portál scholarships.at 

do 15. dubna 2023. O stipendium k účasti na letním jazykovém kurzu němčiny v Poděbradech se 

mohou hlásit studenti všech oborů, kteří studují na veřejné VŠ v ČR s úrovní němčiny B1-C1. 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Podcast-Pod-cepici-Farmaceuticka-fakulta-UK/?lang=cs-cz


 

 

Přihlášky se podávají do 2. května 2023 přímo na pořadatelskou vysokou školu ÚJOP UK 

v Poděbradech. Zveřejněno na intranetu 31. 3. 2023. 

• Oznámení o posunu realizace jarního kola POINT 2023-1 – na základě rozhodnutí vedení UK bude 

posunuto vyhlášení soutěže POINT (Podpora internacionalizace na UK). Důvodem pro odklad 

jarního kola programu je reforma finančního zdroje v souvislosti s nástupem nové prorektorky pro 

zahraniční záležitosti. Cílem reformy je vytvoření nové komise a více strategicky zacílená finanční 

podpora ku prospěchu všem žadatelům. Náhradní termín zatím není znám. 

• Fulbright-Charles University Distinguished Scholar Award – Univerzita Karlova a Fulbrightova 

komise podepsaly dohodu, na jejímž základě vzniká pro americké akademiky možnost dočasné 

akademické/lektorské pozice s názvem „Fulbright-Charles University Distinguished Scholar Award“ 

na kterékoli fakultě nebo součásti UK. První přednášející uvítá UK na své půdě právě v akademickém 

roce 2024/2025. Přihlášky mohou američtí uchazeči podávat do 15. září 2023. Zveřejněno na 

intranetu 31. 3. 2023. 

• Výběrové řízení pro 5 studentů – Blended Intensive Programme „CREATING SAFE COSMETIC 

PRODUCTS“ – finanční podpora pobytu z programu ERASMUS. Zveřejněno na intranetu 29. 3. 2023. 

Fakulta v médiích 

• Rozsviťme vědu v KrálovéVědeckém kraji – rozhovor s děkanem Farmaceutické fakulty Univerzity 

Karlovy 

Zdroj: Rozsviťme vědu v KrálovéVědeckém kraji | Datum zveřejnění: 3. 4. 2023. 

V podcastu se dozvíte, jak se vyvíjí farmacie z hlediska spolupráce s ostatními medicínskými obory 

nebo jaká úskalí na Vás mohou čekat při studiu, pokud byste se v budoucnu rozhodli postavit za 

táru a mnoho dalšího. 

• Podcast Pod čepicí: Lékárna je jen jedno z míst, kde studenti Farmaceutické fakulty UK najdou 

uplatnění. 

Zdroj: Podcast Pod čepicí | Datum zveřejnění: 31.  3. 2023. 

Naše kroky série UKa! vedly opět do Hradce Králové. Společně s RNDr. Pavlínou Vávrovou, 

doc. Radimem Kučerou a studenty gymnázia Josefa Kajetána Tyla jsme diskutovali na téma 

Farmaceutické fakulty UK. 

• Článek o ZLR vyšel v Hradeckém deníku: „Zahrada léčivých rostlin v Hradci Králové otevírá od dubna 

s novou nabídkou“ - Hradecký deník (denik.cz). 

• V sobotu 1. 4. 2023 byla hostem Českého rozhlasu HK Ing. Anežka Chlebková, která pozvala 

posluchače do Zahrady léčivých rostlin. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní projekty 

• AZV 

o Na webu AZV byly zveřejněny výsledky hodnocení dílčích zpráv za rok 2022. Všech 

7 projektů, kde je FaF UK hlavním uchazečem či spoluuchazečem, získalo hodnocení 

„splněno“. Posudky jsou k dispozici v ISVP v detailu konkrétního projektu.  

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Rozsvitme-vedu-v-KraloveVedeckem-kraji/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Rozsvitme-vedu-v-KraloveVedeckem-kraji/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Podcast-Pod-cepici-Farmaceuticka-fakulta-UK/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Podcast-Pod-cepici-Farmaceuticka-fakulta-UK/?lang=cs-cz
https://hradecky.denik.cz/ctenar-reporter/zahrada-lecivych-rostlin-v-hradci-kralove-otevira-od-dubna-s-novou-nabidkou-2023.html


 

 

o AZV ČR zveřejnila Plán kontrol projektů AZV na rok 2023–únor 2024.  Z FaF UK byl vybrán 

ke kontrole projekt č. NU20-01-00264 s názvem „Placentární metabolismus tryptofanu 

jako spoj mezi maternálním zánětem a poruchami neurologického vývoje novorozence“. 

Termín kontroly je stanoven na 26. 6. – 4. 7. 2023.  

• GAČR 

o V rámci soutěží GAČR bylo celkem podáno 31 přihlášek projektů, z toho 1 Lead Agency se 

slovinskou stranou (dr. Jirkovský, 5 JUNIOR STAR (dr. Carazo, dr. Hruška, dr. Matouš, 

dr. Lhotská, dr. Pilařová), 17 standardních přihlášek, kde je FaF UK hl. uchazečem 

(dr. Arndt, dr. Dwivedi, doc. Hofman, dr. Holas, doc. Kitson, doc. Krátký, dr. Macháček, 

doc. Matoušková, prof. Nováková L., dr. Opálka, dr. Pavlíková Přecechtělová,  prof. Skálová, 

doc. Sklenářová, prof. Szotáková, dr. Kočová Vlčková, doc. Vraníková, doc. Zitko), 

a 7 přihlášek, kde je FaF UK v roli spoluuchazeče (dr. Bernhauerová, doc. Boušová, 

doc. Kučera, prof. Pávek, prof. Skálová, prof. Švec, prof. Vávrová) a 1 přihlášku jako člen 

týmu (doc. Matoušková). 

• TAČR 

o V rámci TAČR 6. soutěže program Prostředí pro život získal podporu projekt s názvem 

„Metody snižující rizika cirkulace veterinárních léčiv v životním prostředí“, hl. uchazeč 

Ústav experimentální botaniky, AV ČR, v. v. i. FaF UK v roli spoluuchazeče (navrhovatel za 

FaF UK prof. Szotáková), projekt bude řešen od dubna 2023 do prosince 2025. 

o V rámci TAČR 2. soutěže program SIGMA, dílčí cíl 2: Začínající výzkumníci/výzkumnice byly 

podány 2 přihlášky, kde je FaF UK v roli spoluuchazeče na období 2024–2025: Kompatibilita 

protimikrobních látek se základy použitelnými pro přípravky obsahující živé fágy k lokální 

aplikaci, klíč. osoba z FaF UK dr. Paraskevopoulou, hl. uchazeč Aumed, a. s. Racionální 

formulace extrudovaných pevných disperzí a liquisolid systémů do lékových forem 

s požadovaným farmakokinetickým profilem, klíč. osoba z FaF UK doc. Vraníková, 

hl.  uchazeč VŠCHT Praha, další spoluuchazeč Zentiva, a. s. 

Mezinárodní projekty 

• ERC 

o Na workshop pro žadatele o granty ERC dne 18. 5. 2023 je za FaF UK přihlášen 

Dr. rer. nat. Mgr. Ing. Tomáš Hodík, jehož zamýšlený Starting Grant spadá pod vědecký 

panel PE5 Synthetic Chemistry and Materials. Workshop je určen výzkumníkům, kteří se 

připravují na podání projektového návrhu do některé z výzev ERC v roce 2024. 

• Horizont Evropa 

o Byla zveřejněna pozvánka na jarní sérii workshopů „Jak na Horizont Evropa“ pořádaná 

Technologickým centrem Praha v průběhu dubna 2023. Témata workshopů pokrývají 

přípravu věcné i finanční části projektových návrhů, koordinaci či hodnocení projektů 

včetně šíření a využití výsledků z realizovaných projektů Horizont Evropa. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 27. 3. 2023 se uskutečnila porada užšího týmu projektu, kde bylo projednáno čerpání 

rozpočtu, monitorovací indikátory a plánované akce do 30. 6. 2023. 

o DNS bude vyskladněno do projektu EFSA-CDN z fakultních DNS, které byly vysoutěženy do 

30. 3. 2023. Za jednotlivá VP budou vytypovány položky z VZ FaF DNS, které budou 

vyskladněny v rámci projektu EFSA-CDN, a to během dubna-května 2023. Bude zaměřeno 

na položky s vyšší cenou a v rámci jedné či dvou částí vysoutěžených DNS. 



 

 

o Plánovaný harmonogram akcí: 

▪ 12. 6. 2023 – plánované podvečerní zasedání se skupinou zahraničních expertů 

a VP3. 

▪ 14. – 16. 6. 2023 – výjezdní zasedání EFSA-CDN, termín 14.- 16. 6. 2023. 

▪ Červen 2023 – on-line MS TEAMS jednání hybridní formou se zástupci Strategických 

partnerů (IAB) – termín dosud neurčen. 

o V přípravě podstatná změna týkající se čerpání rozpočtu EFSA-CDN, dle závěrů z jednání 

27. 3. 2023. 

• InoMed 

o Dne 12. 4. 2023 se uskuteční porada užšího týmu projektu, kde budou projednány 

dosažené i chybějící výstupy projektu. 

• ESF II – OP VVV 

o V 7. monitorovacím období (10/22-03/23) pokračovala tvorba nových a finalizace 

rozpracovaných studijních materiálů určených pro výuku v pregraduálních studijních 

programech. Vznikaly studijní materiály v českém i anglickém jazyce, jednalo se o kurzy e-

learningu v prostředí Moodle, přednášky, výukové texty. Studijní materiály byly vytvářeny 

pro předměty Základy lékárenství, Chemická laboratorní technika, Farmaceutická péče II, 

Klinická farmacie I, Zdravotnické prostředky, Etika zdravotnického pracovníka, Natural 

drugs II, Mathematics, Applied Statistics, Imunologie/ Obecná a lékařská imunologie, 

Základy molekulového modelování léčiv/Basics of molecular modelling of drugs, Úvod do 

imunologie. Byla zahájena výuka nově vzniklého předmětu Advanced extraction 

techniques in instrumental analysis (indikátor 5 29 02). Fyzická realizace podprojektu 

FaF UK byla ukončena k 31. 12. 2022 dle původního harmonogramu. 

• Grantová schémata na UK (START) 

o Probíhají konzultace s rektorátem, konzultace s hlavními řešiteli ohledně závěrečných 

zpráv jednotlivých týmů START a vyúčtování posledních zahraničních cest řešitelů. 

• Mezinárodní mobility II. – OP VVV  

o Byl realizován poslední čtvrtý výjezd THP pracovníka na zahraniční instituci, konkrétně 

Ing. Tereza Ploužková absolvovala stáž na Ústavu farmakologie Lékařské fakulty Univerzity 

Pavla Jozefa Šafárika v Košicích v termínu 27. – 31. 3. 2023. 

• Transformace VŠ na UK – Národní program obnovy 3.2 

o Specifický cíl A1: Nákup HW a SW v souvislosti se zajištěním digitálních forem výuky. 

▪ Vysoutěžené zboží v rámci veřejné zakázky s názvem „FAF UK – Dodávka serverů“ 

je v současnosti kompletně dodáno a nainstalováno. 

▪ Dne 23. 3. 2023 proběhlo 5. koordinační setkání projektu na rektorátu UK 

(zhodnocení roku 2022, financování roku 2023-2024, žádosti o změnu, chyby při 

vykazování). 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning. 

▪ Probíhá tvorba studijních materiálů. Den 23. 3. proběhlo 5. koordinačního setkání 

Transformace pro VŠ na UK, místo konání RUK. MŠMT zveřejnilo Metodiku pro 

příjemce v rámci NPO – komponenta 3.2.1., platnost od 13. 1. 2023. 

o Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) 

▪ Dne 28. 3. 2023 proběhlo 1. setkání lektorů připravovaného vzdělávacího kurzu 

„Vzdělávání v základních specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“. 

▪ Dne 13. 4. 2023 bude realizován 1. modul vzdělávacího kurzu. 



 

 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Od hlavních koordinátorů projektu za UK (1. LF) bylo avizováno, že by FaF UK měla 

začátkem dubna obdržet 50 % plánovaných finančních prostředků na rok 2023. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 22. 3. 2023 se konala koordinační porada k realizaci dílčí části projektu FaF UK. 

Dne 28. 3. 2023 z PřF UK na účet FaF UK zaslána 50% dotace pro rok 2023. 

o Z MŠMT avizována kontrola na místě na projekty NPO Exceles 5.1 – bližší informace budou 

upřesněny v dubnu. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrová řízení 

• Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry farmaceutické 

chemie a farmaceutické analýzy. Na výše uvedenou pozici byl vybrán Mgr. Ondřej Horáček. 

• Výsledek výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry farmaceutické technologie. Na 

výše uvedenou pozici byla vybrána Bc. Eliška Andersová. 

Ostatní  

• prof. PharmDr. Dalibor Šatínský, Ph.D., pokračuje ve funkci vedoucího Katedry analytické chemie. 

Děkan fakulty bere na vědomí: 

• Rektorát jednou za kvartál bude organizovat školení s názvem O Univerzitě Karlově (nejen) pro 

nové zaměstnankyně a zaměstnance. Toto školení je určeno pro všechny zaměstnance UK a bude 

poskytovat základní informace o UK (činnosti, fungování, řízení apod.) vč. prohlídky historických 

prostor Karolina. Setkání je vhodné pro nové zaměstnance, ale i pro ty, kteří chtějí získat ucelený 

přehled o univerzitě. Školení povede paní rektorka a Tereza Smužová. Na školení je potřeba se 

přihlásit přes vzdělávací portál. Oznámení o konání školení je zveřejněno ve zprávách pro 

zaměstnance na intranetu fakulty. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Polanský, Ing. Rudišar, dr. Koula.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

CIT 

• Návrh na řešení podpory výuky externistů bez funkčních přihlašovacích údajů. V současné době 

na fakultě učí externisté a přihlašují se do počítačové sítě několika způsoby, které mohou narážet 

na bezpečnostní opatření. Kolegium děkana ukládá oddělení CIT projednat a navrhnout řešení, 

které by umožnilo bezproblémové přihlašování externistů a umožnilo jim prezentovat své 

přednášky v rámci výuky jednotlivých předmětů, které zajišťují.  



 

 

Oddělení informačních systémů 

• Zpětná vazba testovacího provozu elektronického podávání a schvalování podkladů pro výplaty 

v ESSS. Testovací provoz odesílání a schvalování podkladů pro PaM byl prováděn na KACH, KBLV 

a KFCHFA. Sekretářky od půlky ledna zakládaly dokumenty do ESSS, zde dále vytvářely a spouštěly 

schvalovací proces se schvalovateli (vedoucí katedry, správce a příkazce finančního zdroje). Po 

schválení odesílaly v ESSS dokumenty na PaM. Obecně je zpětná vazba kateder i PaM pozitivní, 

oběma stranám více vyhovuje elektronické schvalování než papírové. Kolegium děkana schvaluje 

rozšíření testování o další katedry. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Kontrola hasičského záchranného sboru. Dne 2. 3. 2023 proběhla kontrola dodržování povinností 

stanovených předpisy o požární ochraně. Z protokolu vyplývá, že nebyly nalezeny žádné 

nedostatky.  

• Prostory pro uskladnění laboratorního materiálu. Prostory pro uskladnění laboratorního nábytku 

v centrálním skladu a na Zámostí jsou připravené. Sklad pro laboratorní nábytek v centrálním 

skladu je vybaven regály.  

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Právní záležitosti 

• Organizační pokyn tajemnice 2/2023 – Provozní řád pro chemické laboratoře 

V souladu s novelami předpisů týkajících se BOZP byl aktualizován Provozní řád pro chemické 

laboratoře na FaF UK.  

• OD 5/2023 – Zásady pro vstup do budov FaF UK v angličtině 

Na základě požadavku cizojazyčných doktorandů bylo přeloženo do angličtiny a na stránkách 

fakulty uveřejněno OD upravující pravidla pro vstup do budov FaF UK. 

• KUKS – smlouva o spolupráci 

Smlouva o provozování expozice uzavřená s NPÚ dne 4. 2. 2021 bude prodloužena do 31. 12. 2023. 

Veřejné zakázky 

• VZMR III. kategorie – Zajištění servisu vzduchotechniky a klimatizace na budovách Farmaceutické 

fakulty UK v Hradci Králové 

Dne 23. 3. 2023 byla zahájena veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie s názvem: Zajištění 

servisu vzduchotechniky a klimatizace na budovách Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové. 

Předpokládaná hodnota: 388 000 Kč bez DPH na 1 rok, tj. 1 164 000 Kč bez DPH na 3 roky. Lhůta 

pro podání nabídek bude končena 4. 4. 2023. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 04/2023 



 

 

V rámci DNS Laboratorní materiál 04/2023 byla na základě dotazů dodavatelů prodloužena lhůta 

pro podání nabídek do 30. 3. 2023. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 110 000 Kč bez DPH. 

V současné době probíhá kontrola podaných nabídek. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 04/2023 

V rámci DNS Chemikálie 04/2023 (1 část) skončila lhůta pro podání nabídek dne 24. 3. 2023. 

Obdrželi jsme dvě nabídky. Výhodnější nabídku podala společnost Merck Life Science spol. s r.o., 

která splnila všechny zadávací podmínky. Kupní cena: 242 480 Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena 

v měsíci dubnu 2023. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 05/2023 

V rámci DNS Chemikálie 05/2023 (1 část) skončila lhůta pro podání nabídek dne 28. 3. 2023. 

Obdrželi jsme jednu nabídku, a sice od společnosti Lach-Ner, s.r.o., která splnila všechny zadávací 

podmínky. Kupní cena: 88 240 Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena v měsíci dubnu 2023. 

• V přípravě: 

VZMR III. kategorie – IT servisní služby 

V přípravě je veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie s názvem: IT servisní služby, protože 

současná smlouva končí v měsíci srpnu 2023. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na 3 roky: 

1 990 000 Kč bez DPH. Veřejná zakázka bude zahájena v měsíci dubnu 2023. 

Ekonomické informace 

• Režie pro doplňkovou a obdobnou činnost je pro r. 2023 vypočtena ve výši 21 %, v případě 

schválených snížených režií je postupováno analogicky s aktuálním výpočtem. 

• Ve čtvrtek 30. 3. 2023 proběhl audit účetnictví r. 2022.  

Fakulta obdržela od auditorky Zprávu nezávislého auditora o ověření výkazů FaF UK za r. 2022.  

Výrok auditora  

Provedli jsme ověření přiložených výkazů Univerzity Karlovy, Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové, se sídlem Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové, která je 

samostatnou součástí Univerzity Karlovy, IČ 002 16 208 (dále též „Farmaceutická fakulta nebo 

Fakulta“) sestavené na základě českých účetních předpisů, které se skládají z rozvahy 

k 31. 12. 2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2022, vnitro rozvahy k 31.12.2022 

a vnitro výkazu zisku a ztráty za rok 2022.  

Podle našeho názoru účetní výkazy podávají věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Univerzity 

Karlovy, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové k 31.12.2022, nákladů a výnosů včetně 

vnitronákladů a vnitrovýnosů v rámci Univerzity Karlovy, a celkového výsledku jejího 

hospodaření za rok končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy. 

• Fakulty byly vyzvány k doplnění podkladů pro avízovanou kontrolu MŠMT v rámci projektu DKRVO 

prostředků poskytnutých na r. 2022. Data byla vložena do společného adresáře. 

• Dne 23. 3. 2023 proběhlo jednání s metodičkou UK k agendě majetku. 

• Novým projektům GAUK byla přidělená interní čísla. Rozpočty nových i pokračujících projektů 

GAUK byly vloženy do iFIS, ke sledování čerpání jsou přístupné ve Versu. 

• Je připraven rozpočet projektů SVV na r. 2023. Nová interní čísla budou přidělena po předání 

žádostí na EO. 

 

Hradec Králové 13. 4. 2023 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


